
Юбилейная, 3, с.Селты, Селтинский район, Удмуртская Республика, 427270;тел 3-13-01 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
02 августа  2013 года                                                                                       № 34 
 
О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования 
«Кильмезское»  

  

 

В  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях  совершенствования координации 
деятельности муниципального звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  
мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций, работы по реализации государственной политики в 
области пожарной безопасности на территории муниципального образования 
«Кильмезское», 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

          1. Создать  комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования 

«Кильмезское». 

2. Утвердить  состав комиссии по предупреждению и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и состав 

оперативной группы по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Кильмезское»  

(Приложения № 1, № 2). 

3. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального 

образования «Кильмезское» (Приложение  № 3). 

            4. Настоящее постановление опубликовать в интернете на странице МО 

«Кильмезское» сайта муниципального образования «Селтинский район». 

          5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой 

              
А д м и н и с т р а ц и я       
м у н и ц и п а л ь н о г о  

 о б р а з о в а н и я  
« К и л ь м е з с к о е »  

  
« К а л м е з »   

м у н и ц и п а л  
к ы л д ы т э л э н  

а д м и н и с т р а ц и е з  
 

 



           6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Кильмезское»                                                           О.В.Пчельников 

 



Приложение № 1  
к постановлению Главы администрации   

муниципального образования «Кильмезское» 
от 02 августа 2013г. № 34 

 

СОСТАВ 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования 
«Кильмезское» 

 
 

Председатель  комиссии: 
Пчельников О.В.  –  Глава администрации МО «Кильмезское» 

Заместитель председателя комиссии: 
Кунгурова  В.В. –  специалист администрации МО «Кильмезское» 

 
Члены комиссии: 

Григорьева А.С.. –  директор  МБОУ Югдлнской  СОШ 
Григорьев В.И. –  Ген. директор  ООО «Батыр» 
Зорина Т.А. –  заведующая   Югдонским  ФАП 
Караваева Н.В.. – заведующая   Югдонским  детским садом 
Базилевских П.И. –  председатель  СПК  «Нива» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Приложение № 2  
к постановлению Главы администрации   

муниципального образования «Кильмезское» 
от 02 августа 2013г. № 34 

 

СОСТАВ 
оперативной группы по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального 
образования «Кильмезское»  

 
Кунгурова В.В - начальник  отдела ГО ЧС администрации МО «Кильмезское»  

(старший оперативной группы)  
Чувашов Ю.П. – главный инженер ООО  «Батыр» 
Караваев В.Г. – старший водитель ДПО МО «Кильмезское» 

 


